


---



znak: D25C/252/N/1-3rj/21  
Wejherowo, dnia 02.03.2021 r.

**D.25C/250/ 112 /2021**

**wg rozdzielnika**

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **SUKCESYWNE DOSTAWY DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: **D25C/252/N/1-3rj/21**, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

**1. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie 2, Zadanie 3

Prosimy o odstąpienie o wymogu dostarczenia próbek, jeśli Wykonawca przez ostatnie dwa lata dostarczał przedmiot zamówienia z Zadania 2 oraz Zadania 3.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**2. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie 1

Poz. 4 – Czy Zamawiający zaakceptuje szalki z PS, spełniające pozostałe wymagania SWZ? (Pragnę zauważyć, że na stan mojej wiedzy, nie ma na rynku szalek z PP.)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**3. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie 1

Poz. 5 - Czy Zamawiający zaakceptuje próbówki z PS, spełniające pozostałe wymagania SWZ? (Pragnę zauważyć, że na stan mojej wiedzy, nie ma na rynku próbówek sterylnych z PP spełniających wymagania SWZ.)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**4. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie 1

Poz. 6 - Czy Zamawiający zaakceptuje próbówki z PS, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**5. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie 1

Poz. 11 – Czy Zamawiający zaakceptuje o wym. 75 mm x 25 mm, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**6. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie nr 3

Poz. 2 – Czy Zamawiający zaakceptuj pojemniki o wymiarze 38x65 mm, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**7. Zapytanie Wykonawcy:**

Zadanie nr 5 poz. 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych wykonanych ze stali nierdzewnej. W zawiązku w wymogiem dostarczenia razem z ofertą próbek zaproponowanych żyłek -

po 2 szt. dla każdej pozycji Zamawiający będzie miał możliwość rzetelnej oceny jakościowej zaproponowanego asortymentu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**8. Zapytanie Wykonawcy:**

**zadanie nr 5**

Ze względu na zróżnicowanie oraz ilość rodzajów wymaganych żyłek mikrotomowych zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu zaproponowania wszystkich typów żyłek od jednego producenta. W zawiązku w wymogiem dostarczenia razem z ofertą próbek zaproponowanych żyłek - po 2 szt. dla każdej pozycji Zamawiający będzie miał możliwość rzetelnej oceny jakościowej zaproponowanego asortymentu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**9. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie nr 3, poz. 4 i 8**

Czy Zamawiający dopuszcza produkty z datą ważności min. 14 m-ce od dostawy? Zestawy transportowe z podłożem mają datę ważności max. 24 m-ce od produkcji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**10. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5 Poz. 1,2,3,4**

- Zwracamy się o doprecyzowanie opisu - Czy Zamawiający wymaga żyłek mikrotomowych o długości 80 mm, szerokości 8 mm; grubości 0,25 mm; kąt ostrza 35°; materiał wykonania – stal nierdzewna (dla poz. 1,2,4), kompatybilnych z posiadanymi uchwytami, tj. wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc do środka otworu)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga.

**11. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5 Poz. 1,2,3,4**

- Czy w celu potwierdzenia pochodzenia od jednego producenta Zamawiający wymaga aby zaferowane ostrza (pozycje 1-4) posiadały naniesioną nazwę producenta na każdym nożyku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga.

**12. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5 Poz. 1,2,3,4**

- Czy Zamawiający wymaga ostrzy pakowanych w dyspenserach wyposażonych w przestrzeń na zużyte żyłki pakowanych odpowiednio: poz. 1,2,4 - 50 szt. ostrzy oraz poz. 3 – 20 szt. ostrzy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga.

**13. Zapytanie Wykonawcy:**

**Pakiet 1**

Pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści Płytki Petriego wykonane z PS, przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**14. Zapytanie Wykonawcy:**

**Pakiet 2**

znak: D25C/252/N/1-3rj/21

Pozycja 1: Czy Zamawiający miał na myśli naczynka typu TECHNIKON 0,5 ml o śr .1,5 cm i wys. 2,5cm? Jeśli nie prosimy o doprecyzowanie w jakiego Typu aparacie będzie używane naczynko. Każdy typ analizatora ma odmienny typ kompatybilnych naczynek?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający miał na myśli naczynka typu TECHNIKON 0,5 ml o śr .1,5 cm i wys. 2,5cm.

**15. Zapytanie Wykonawcy:**

Pakiet 2

Pozycja 9: Czy Zamawiający dopuści próbki do koagulologii na 1,1 ml krwi z 0,13 ml cytrynianu o wymiarach śr 11mm i wysokości 40 mm, ze stożkowym dnem stojące, z etykietą i znacznikiem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**16. Zapytanie Wykonawcy:**

Pakiet 2

Pozycja 10: Czy Zamawiający dopuści zestaw do OB na 1 ml krwi z próbką zawierającą 0,25 ml cytrynianu sodu. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**17. Zapytanie Wykonawcy:**

Pakiet 2

Pozycja 10: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga jednego statywu dla całości zapotrzebowania – 1200 szt próbek z rurkami czy też do każdego zestawu oddzielnego statywu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga jednego statywu dla całości zapotrzebowania.

**18. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy pakietu nr 4 i 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku. Wartość netto oraz wartość brutto musi być podana w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.

**19. Zapytanie Wykonawcy:**

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**20. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

**„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**21. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 4, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie próbek typu Eppendorf o poj. 1,5 mm ze stożkowym dnem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**22. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 4 poz. 4**

Proszę o wyjaśnienie jakiej powłoki powodującej adhezyjność wymaga Zamawiający: polizynową czy silanizowaną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje powłoki polizynowej zgodnie z SWZ.

**23. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 4 poz. 4**

Ze względu na konfekcjonowanie szkiełek po 72 szt. w opakowaniu prosimy o sprecyzowanie zapotrzebowania na szkiełka: 41 opakowań tj. 2952 szt. czy 42 opakowania tj. 3024 szt.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy wycenić 41,67 op.

**24. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 4 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści szkiełka podstawowe adhezyjne o wymiarach 76x26x1 mm w opakowaniu po 72 szt. spełniające pozostałe parametry SWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**25. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 4 poz. 5**

Ze względu na konfekcjonowanie szkiełek po 72 szt. w opakowaniu prosimy o sprecyzowanie zapotrzebowania na szkiełka: 138 opakowań tj. 9 936 szt. czy 139 opakowań tj. 10 008 szt.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy wycenić 138,89 op.

**26. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5, poz. 1,2,3,4**

Czy Zamawiający dopuści żyłетки o kącie natarcia 34 st. ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**27. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści żyłетки mikrotomowe ze stali nierdzewnej do cięcia w kriostatach?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**28. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 5**

Wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia i odstąpienie od wymogu, aby wszystkie oferowane ostrza zostały wyprodukowane przez jednego producenta. Taki zapis jest bezzasadny, ponieważ noże powinny być dedykowane do cięcia konkretnego materiału i najlepsze dopasowanie można uzyskać oferując noże od różnych producentów. Nie będzie to powodować konieczności dokonywania częstych regulacji mikrotomów przy zmianie ostrza w czasie pracy, ze względu na ten sam kąt cięcia w przypadku wszystkich ostrzy.

znak: D25C/252/N/1-3rj/21

Takie działanie wpływa również na ograniczenie konkurencyjności, które przejawia się mniejszą liczbą ofert, złożonych w postępowaniu oraz może spowodować zaoferowanie produktów tylko i wyłącznie jednego producenta. Wymóg posiadania produktów od jednego producenta w tym przypadku nie ma uzasadnienia w kontekście cech oferowanego wyrobu. Noże mikrotomowe mają ustandaryzowane wymiary ponieważ muszą pasować do wszystkich dostępnych na rynku mikrotomów.

Zauważyć należy również, że zamawiający ma nie tylko prawo, ale i obowiązek opisać przedmiot zamówienia tak, aby z jednej strony zapewnić sobie nabycie dóbr odpowiadających jego uzasadnionym potrzebom, z drugiej strony zapewnić dostęp do zamówienia jak największej liczbie wykonawców zdolnych do jego wykonania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**29. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 6, poz.1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych do dużych preparatów 50x70mm o grubości 0,13-0,16mm, op. 100 szt.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**30. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 6, poz.2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek histopatologicznych do dużych preparatów o wymiarach 75x52x18mm, kolor biały.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**31. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 6, poz.2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek histopatologicznych do dużych preparatów o wymiarach 75x54x19mm, kolor biały.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**32. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 6, poz.3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie foremek do dużych preparatów, kompatybilnych z kasetkami z poz.2.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**33. Zapytanie Wykonawcy:**

**Zadanie 6**

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu złożenia próbek w zadaniu nr 6. W skład zadania wchodzi produkty o niestandardowych wymiarach, dostarczane na zamówienie dystrybutora, co może przyczynić się do uniemożliwienia złożenia oferty Wykonawcom, którzy posiadają w swojej ofercie dany asortyment, lecz nie posiadają go obecnie na swoich stanach magazynowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**34. Zapytanie Wykonawcy:**

dot. części 4 postępowania.

Czy zamawiający może wydzielić pozycje pierwszą oraz drugą, jako niezwiązaną ze szkiełkami mikroskopowymi?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**35. Zapytanie Wykonawcy:**

dot. zadania 6, pozycja 1:

znak: D25C/252/N/1-3tj/21

Czy zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe 75 x 50 mm? Szkiełka podstawowe do dużych wycinków mają najczęściej szerokość 76mm, dlatego nie będzie problemu z nieodpowiednim rozmiarem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza.

**WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.**

Z poważaniem

KOORDYNATOR  
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

  
mgr Monika Klause